




Co jest ważne przy wyborze uczelni zagranicznej?

Gabriela Gorol, Wydział TMiWT, Suleyman, Turcja
Przede wszystkim warto sprawdzić, w jakim języku prowadzo-
ne są zajęcia. Warto wybierać większe uczelnie, do których 
przyjeżdża duża ilość studentów Erasmusa oraz zapoznać się 
z kosztami utrzymania, aby upewnić się, czy posiadamy odpo-
wiedni budżet.

Katarzyna Klimczak, Wydział BiNOŻ, Dronten University 
of Applied Sciences
Myślę, że warto wybierać tylko te kraje, które znajdują się w 
„obszarze naszych zainteresowań”. Ważne też, aby zajęcia były 
prowadzone w znanym nam języku. Poza tym cennym źródłem 
są znajomi, którzy byli już za granicą. Myślę, że koniecznie trze-
ba sprawdzić strony internetowe uczelni i ofertę przedmiotów.

Dawid Świątkowski, Wydział EEIiA, Universidade de Aveiro
Bardzo ważne jest sprawdzenie, czy przedmioty które mamy w 
programie studiów w PŁ pokrywają się z tymi, które realizuje 
uczelnia zagraniczna. Należy odpowiedzieć sobie na pytanie, 
czy chcemy poprawić znajomość angielskiego, czy chcemy na-
uczyć się nowego języka. We Włoszech, czy Hiszpanii na pewno 
podszkolimy nowy język, podczas gdy w innych krajach będzie-
my używać angielskiego.
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część 3

Zaproszenie na 
spotkanie wy-
ślemy Ci drogą 
elektroniczną 
na adres e-mail 
podany podczas 
rejestracji  
w systemie mo-
bility.p.lodz.pl

Pamiętaj - zakwalifikowanie na uczelnię zagraniczną w PŁ nie 
jest jednoznaczne z wyjazdem na stypendium. Ostateczną 
decyzję w sprawie przyjęcia studenta podejmuje uczelnia 
zagraniczna.

Zostałem zakwalifikowany na wyjazd. 
Co dalej?
Spotkanie informacyjne
Studenci zakwalifikowani na wyjazd zostaną zaproszeni  na spo-
tkanie informacyjne organizowane wspólnie przez Biuro Między-
narodowej Wymiany Studenckiej PŁ oraz International Office w 
CKM PŁ.

Nominacja
Informacja o Twojej kwalifikacji na wyjazd (nomination) zostanie 
wysłana na uczelnię zagraniczną drogą mailową przez BMWS 
lub International Office w CKM PŁ. Uczelnia zagraniczna po-
winna skontaktować się z Tobą również drogą mailową prze-
syłając opis procedury aplikacyjnej, wzory formularzy i informa-
cje o zakwaterowaniu. 

Jak wygląda procedura aplikacji?
Informacji o procedurze aplikacyjnej szukaj na stronie interne-
towej uczelni zagranicznej, do której zostałeś zakwalifikowany 
lub w korespondencji mailowej. Uważnie przeczytaj wszystkie 
instrukcje kierowane do studentów uczestniczących w progra-
mie Erasmus (information for exchange students). 

Gdzie znajdę szablony wymaganych dokumentów? 
W zależności od uczelni, dokumenty aplikacyjne są dostępne 
w wersji on-line lub tradycyjnej papierowej. Formularze należy 
wypełnić komputerowo lub odręcznie. Ważne jest, aby były czy-
telnie wypełnione.
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Do kiedy należy złożyć dokumenty ?
Zwróć uwagę na ostateczny termin przyjmowania dokumentów 
przez uczelnię zagraniczną (deadline).  Jeżeli dokumenty dotrą 
do uczelni zagranicznej po terminie, uczelnia zagraniczna ma 
prawo ich nie rozpatrzyć. Uczelnia zagraniczna może wyzna-
czyć różne terminy na przyjmowanie dokumentów zgłoszenio-
wych na studia, na kursy językowe i na zakwaterowanie.

W ilu egzemplarzach powinienem złożyć dokumenty 
wyjazdowe?
Komplet dokumentów (1 oryginał plus 2 kopie) składasz w 
BMWS lub International Office w CKM PŁ na 2 tygodnie przed 
ostatecznym terminem wyznaczonym przez uczelnie zagranicz-
ną. BMWS wysyła za granicę dokumenty studentów z Wydzia-
łów, natomiast  International Office w CKM PŁ wysyła dokumen-
ty studentów Centrum Kształcenia Międzynarodowego.

Jakie dokumenty należy wypełnić w ramach rekrutacji? 

Wymagane dokumenty to:
Podanie studenta lub studenta doktoranta o zgodę na wyjazd.
Ten dokument możesz wydrukować z systemu mobility.p.lodz.
pl. W podaniu zwracasz się o zgodę na wyjazd do właściwego 
Prodziekana swojego Wydziału. Wpisujesz swoje dane osobo-
we, nazwę uczelni do której wyjeżdżasz oraz okres czasu, jaki 
spędzisz za granicą (np. od września 2013 do czerwca 2014).
Formularz aplikacyjny (Application Form) i Twój plan studiów 
za granicą (Learning Agreement) wypełniasz i drukujesz ze stro-
ny uczelni zagranicznej. Jeżeli uczelnia zagraniczna nie posiada 
swoich formularzy, możesz skorzystać z druków dostępnych  
w systemie mobility.p.lodz.pl.

DEADLINE

2 kopie

oryginał

Komplet 

+

podanie Transcript 
of Records

Application 
Form

Learning 
Agreement

Accomoda-
tion Form

certyfikat 
językowy

portfolio

opcjonalnie

A
B
C

ć
ä
õ
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Ty

Learning 
Agreement

Politechnika 
Łódzka

uczelnia 
docelowa

Learning Agreement 
To umowa trójstronna pomiędzy Tobą, Politechniką Łódzką 
a uczelnią, do której jedziesz. Politechnikę najczęściej re-
prezentuje w niej Prodziekan Twojego wydziału. W umowie tej 
określane są przedmioty, które studiować będziesz za granicą. 
Ty zobowiązujesz się do uczestniczenia w nich, Politechnika, 
do uznania Ci okresu studiowania za granicą za równoważny 
analogicznemu okresowi studiowanemu w PŁ , pod warunkiem 
zaliczenia tych przedmiotów, a uczelnia partnerska do umożli-
wienia Ci uczestnictwa w nich.

Ile przedmiotów w ramach programu Erasmus musi 
pokrywać się z przedmiotami z uczelni w Polsce na se-
mestrze wyjazdowym  
To zależy już od Prodziekana Twojego wydziału. Na niektórych 
kierunkach studiów dopuszczalna jest większa elastyczność 
przy wyborze przedmiotów, na innych nie. Główna zasada mówi, 
że efekty kształcenia w uczelni partnerskiej odpowiadać mają 
efektom kształcenia uzyskanym w tym samym czasie w uczelni 
macierzystej.

Wykaz przedmiotów i ocen ze studiów (Transcript of Records) 
możesz wydrukować w swoim Dziekanacie. Jeżeli jesteś studen-
tem studiów 2. stopnia, do dokumentów wysyłanych do uczelni 
zagranicznej dołącz kopię Suplementu do dyplomu w języku 
angielskim.

Uczelnia zagraniczna może wymagać również przesłania innych 
dokumentów np. formularza na zakwaterowanie (Accomoda-
tion Form), zaświadczenia potwierdzającego znajomość języ-
ka obcego oraz portfolio (w przypadku studentów architektury  
i wzornictwa). Pamiętaj, aby dokładnie sprawdzić, czy wypełni-
łeś wszystkie formularze.
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Gdzie szukać listy przedmiotów do zgodności progra-
mowej? 
Listy przedmiotów szukaj na stronie www.ectslabel.p.lodz.pl .

Czym należy się kierować przy wyborze przedmiotów? 
Co to znaczy, że muszę uzgodnić program studiów? 
Jak wypełnić/stworzyć Learning Agreement?   
Learning Agreement wypełniasz poprzez wpisanie w nim nazw, 
kodów i liczby pkt ECTS dla wszystkich przedmiotów, które pla-
nujesz studiować w uczelni partnerskiej. Optymalna liczba pkt 
ECTS na jeden semestr studiów to 30. Przy wyborze przedmio-
tów weź pod uwagę program studiów dla Twojego kierunku obo-
wiązujący w PŁ. Nie oznacza to, że przedmioty, które wybierzesz 
muszą być analogiczne do przedmiotów, które studiowałbyś  
w tym samym czasie w PŁ. Zawsze jednak ich wybór musi zo-
stać uzgodniony z Prodziekanem twojego wydziału, który okre-
śli, w jakim zakresie ta zgodność ma mieć miejsce, tak abyś po 
powrocie nie musiał uzupełniać braków programowych.

Jakie korzyści płyną z przywiezienia z Erasmusa więcej 
punktów niż przewidywana pula?   
Dodatkowe punkty odnotowane zostaną w Twoim Suplemencie 
do Dyplomu. Możesz też „wykorzystać” je za zgodą Prodziekana 
w dalszym toku studiów.

ECTS

erasmus
code

Czy dostanę oficjalne potwierdzenie z uczelni przyjmu-
jącej o tym, że mnie przyjęto? Kiedy?   
Uczelnia zagraniczna potwierdza Twoje przyjęcie 
na studia przesyłając list akceptacyjny. W li-
ście akceptacyjnym uczelnia zagraniczna 
potwierdza przyjęcie studenta na okres 
studiów określony dokładnymi datami 
dziennymi. W przypadku niedokład-
nych dat lub ich braku należy dodatko-
wo dostarczyć do BMWS informację 
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Czy w każdej uczelni przyjmującej są organizowane 
kursy językowe i Orientation days? Czy mogę w nich 
uczestniczyć?   
Jeśli uczelnia zagraniczna organizuje przed rozpoczęciem roku 
akademickiego kursy językowe, lub też „Orientation days” (lub 
„introductory week”, „welcome week” itp) - nie ujęte w datach na 
liście akceptacyjnym - mogą one być włączone do okresu pobytu 
na stypendium. Warunkiem jest przesłanie do BMWS potwier-
dzenia przyjęcia na kurs językowy (organizowany przez uczelnię 
zagraniczną, do której student jest zakwalifikowany) bądź oficjal-
ną informację z uczelni zagranicznej dotyczącą terminu „Orien-
tation days” itp. (w formie maila, wiadomości drukowanej otrzy-
manej z uczelni zagranicznej lub linka do strony internetowej  
z takimi informacjami).

Koordynatorzy
o podziale roku akademickiego w danej uczelni. Najlepiej wy-
ślij na adres erasmus@info.p.lodz.pl link do strony internetowej 
uczelni zagranicznej, na której widnieje informacja o podziale 
roku akademickiego.

Kursy EILC? Nie słyszałem o nich.  
Jeżeli chcesz nauczyć się języka lokalnego kraju, do którego 
wyjeżdżasz na stypendium, sprawdź, czy jest on na liście kur-
sów języków rzadziej używanych Erasmus Intensive Language 
Courses (EILC).

Kursy EILC trwają od 2 do 6 tygodni (min, 60 godzin) i są prze-
ważnie organizowane przed rozpoczęciem semestru zimowego. 

Uczestnicy nie ponoszą opłaty za naukę, płacą nato-
miast za zakwaterowanie i wyżywienie. 

Wzór formularza aplikacyjnego oraz terminy 
przesyłania dokumentów znajdziesz na 

stronie erasmus.p.lodz.pl. Studenci za-
kwalifikowani na kurs otrzymają grant, 

którego wysokość będzie uzależniona 
od długości pobytu i kraju wyjazdu.
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Kiedy mogę podpisać umowę wyjazdową? 
Na podstawie listu akceptacyjnego i innych dokumentów po-
twierdzających pobyt, pracownik BMWS wprowadzi do systemu 
mobility.p.lodz.pl daty rozpoczęcia i zakończenia Twojego poby-
tu za granicą. Jeżeli złożysz wymagane dokumenty w terminie, 
to 2-3 tygodnie przed wyjazdem otrzymasz z systemu automa-
tycznego maila o możliwości wygenerowania umowy wyjazdo-
wej.

Proces generowania umowy

zaloguj się na mobility.p.lodz.pl

wejdź w zakładkę Dokumenty

wygeneruj umowę klikając na Umowa

przeczytaj umowę oraz podanie o ryczałt
sprawdź poprawność danych

wydrukuj umowę w 2 egzemplarzach
parafuj każdą stronę oraz podpisz umowę

wydrukuj i podpisz podanie o ryczałt

dostarcz dokumenty w oryginale do Biura Międzynarodowej 
Wymiany Studenckiej (osobiście lub pocztą)

Potrzebuję kilku praktycznych 
wskazówek.

Ile pieniędzy mam wziąć ze sobą?
Stypendium Erasmusa, które otrzymasz jest przeznaczone na 
pokrycie dodatkowych kosztów związanych z wyjazdem i po-
bytem w instytucji przyjmującej. Grant jest niższy, niż koszty 
utrzymania w krajach docelowych. Dlatego decydując się na 
wyjazd należy mieć ze sobą własne środki.

część 4
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Jaki grant otrzymam?
Wysokość grantu zależy od tego na jak długo wyjeżdżasz i w ja-
kim kraju odbędziesz stypendium. 
Kraje zostały podzielone na 3 grupy w zależności od kosztów 
utrzymania:

grupa I (Dania, Finlandia, Francja, Irlandia, Islandia, Lichtenste-
in, Norwegia, Szwecja, Szwajcaria, Wielka Brytania);

grupa II (Austria, Belgia, Cypr, Chorwacja, Grecja, Hiszpania, 
Holandia, Luksemburg, Malta, Niemcy, Portugalia, Słowenia, 
Turcja, Włochy);

grupa III (Bułgaria, Czechy, Estonia, Litwa, Łotwa, Rumunia, Sło-
wacja, Węgry)   

Ostateczna wysokość miesięcznego grantu będzie znana w lip-
cu 2013r. po podpisaniu umowy finansowej między Politechni-
ką Łódzką a Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji pełniącej rolę 
Agencji Narodowej Erasmus w Polsce. 

Politechnika Łódzka w roku akademickim 2012/2013 przyzna-
je dodatkowe jednorazowe dofinansowanie do wyjazdu w wyso-
kości 250 EUR. Aby je otrzymać należy wypełnić „Podanie o ry-
czałt” dostępne w systemie mobility.p.lodz.pl . Podanie należy 
złożyć w BMWS razem z umową wyjazdową. 
Decyzja o przyznaniu dodatkowego dofinansowania na rok 
2013/2014 zostanie podjęta w lipcu 2013r.

Kiedy nastąpi pierwszy przelew stypendium? 
Czy na pewno dostanę go przed wyjazdem?
Stawka grantu będzie określana w umowie z dokładnością do 
0,5 miesiąca zgodnie z wytycznymi z Agencji Narodowej Era-
smus. Grant przelewany jest w euro. Nie ponosisz kosztów 
związanych z przelewem. Grant wpłynie na Twoje konto w chwili 
rozpoczęcia studiów za granicą zgodnie z umową wyjazdową 
Erasmus. Oczywiście pod warunkiem, że podpiszesz umowę 
wyjazdową 2 tygodnie przed wyjazdem. Najpierw otrzymasz I 
ratę grantu za 3 pierwsze miesiące pobytu, następnie po 3 

O stawkach 
grantu poin-
formujemy Cię 
drogą mailową. 
Informacja będzie 
również dostępna 
na stronie  
erasmus.p.lodz.pl
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  Studenccy Promotorzy radzą:

Jak przygotować się do podróży? Marlena Gierczak, 
Marietta Stasiak, Patrycja Trela, Ftims, Instituto 
Politecnico do Porto

Warto zacząć od niezbędnych dokumentów:
- paszport (sprawdzić ważność paszportu, żeby nie okazało się, 
że jest ważny jeszcze tylko 3 miesiące)

- dowód osobisty i prawo jazdy 

- karta EKUZ (Europejska Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego), 
którą można wyrobić za darmo w NFZ, jest bardzo przydatna, 
gdy chcemy skorzystać z pomocy lekarskiej za granicą)

- warto zainteresować się, czy w jakimś kraju nie jest potrzebna 
nam wiza, w końcu wyjeżdżacie na poł roku lub rok. Na przykład 

miesiącach pobytu na Twoje konto zostanie przelana II rata za 
pozostały okres. Jeżeli wyjeżdżasz na 4 miesiące, otrzymasz 
jednorazowy przelew całej kwoty.

Czy studenci niepełnosprawni mogą ubiegać się o do-
datkowe stypendium?
Studenci posiadający orzeczenie o lekkim, umiarkowanym lub 
znacznym  stopniu niepełnosprawności mogą ubiegać się o do-
datkowe stypendium z tytułu niepełnosprawności przyznawa-
ne przez Agencję Narodową Programu Erasmus. Studenci za-
kwalifikowani na wyjazd składają wniosek wraz z załącznikami 
do BMWS. Wniosek należy wypełnić na komputerze i złożyć w 
określonym terminie (deadline) zgodnie z informacjami ze stro-
ny erasmus.p.lodz.pl.
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i

w niektórych krajach można przebywać bez wizy tylko 90 dni.

Gdy dokumenty są gotowe, warto zarezerwować bilet 
lotniczy: 
Dobrą opcją są tanie linie lotnicze, które oferują szeroki wybór 
biletów w niskich cenach. Polecam zainteresować się biletami 
lotniczymi przynajmniej 2-3 miesiące przed wylotem, gdyż 
można sporo zaoszczędzić.

Warto zainteresować się wcześniej krajem, do którego 
lecimy:
Sprawdzić jak wygląda pogoda i na tej podstawie wybrać ro-
dzaj niezbędnych ubrań, czy akcesoriów w postaci parasolek  
i płaszczy przeciwdeszczowych.

Dobrym pomysłem jest zaopatrzyć się w podręczny słownik ję-
zyka obcego tego kraju, do którego lecimy. 

Dawid Świątkowski, EEIiA, Universidade de Aveiro, 
Portugalia
Polecam założyć konto walutowe w EURO i założyć do niego 
kartę, dzięki temu unikniemy podwójnego przewalutowania, bo 
grant wypłacany jest na wasz rachunek w EURO.

Jakie ubezpieczenie muszę wykupić? 
Zuzanna Starzyńska, Wydział Binoż, Universita degli 
Studi di Bologna
Obowiązkowe ubezpieczenie to karta EKUZ (Europejska Karta 
Ubezpieczenia Zdrowotnego). Karta jest bezpłatna. Warto wy-
robić Kartę Euro 26 z ubezpieczeniem World. Istnieje również 
karta ISIC (International Student Identity Card). 

Jak wygląda procedura legalizacji pobytu ? 

Katarzyna Klimczak, Binoż, CAH Dronten University
 of Applied Sciences 
Miałam szczęście, że uczelnia sama zorganizowała nam spo-

EKUZ
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Gdzie najlepiej szukać zakwaterowania?
Piotr Sagalara, Wydział Ftims, Reykjavik University  
Po zakwalifikowaniu się na Erasmusa uczelnia wysłała mi „Ho-
using Application Form”, gdzie wybrałem 3 interesujące mnie 
zakwaterowania oferowane przez uczelnię. Jeżeli uczelnia wyśle 
taki formularz, radzę wypełnić go jak najszybciej. Niektóre uczel-
nie nie oferują takiego udogodnienia. Wtedy trzeba poszukać 
mieszkania samemu np. na stronach oferujących mieszkania. 
Warto dołączyć do grupy ESN lub Erasmusów na Facebooku 
(przykładowo, jeżeli jedziemy do Berlina, szukamy grup „ESN 
Berlin” i „Erasmus Berlin”). Na tablicach głównych tych grup lu-
dzie często umieszczają oferty związane z zakwaterowaniem, 
można też samemu napisać, że szukamy mieszkania.

tkanie, na którym wypełnialiśmy całą grupą obcokrajowców ta-
kie dokumenty – powiedziano nam co trzeba przynieść na to 
spotkanie i krok po kroku wszystko poszło sprawnie. Uczelnia 
przed przyjazdem poinformowała nas jakie dokumenty potrze-
bujemy – dowód osobisty i odpis aktu urodzenia. Urzędnicy 
następnie przyszli na to spotkanie i razem z nami sprawdzali 
czy wszystko jest w porządku. 

Czy muszę wyrobić wizę?
Gabriela Gorol, Wydział TMiWT, Suleyman Demirel 
University, Turcja 
W przypadku wyjazdu na Erasmusa do Turcji należy dopełnić 
parę formalności. W ciągu dwóch tygodni przed wyjazdem na-
leży zgłosić się w Ambasadzie Turcji w celu wyrobienia wizy. 
Jest ona bezpłatna i ważna 30 dni. Po przyjeździe do Turcji w 
ciągu 30 dni student powinien zgłosić się do lokalnego komi-
sariatu policji w celu nabycia pozwolenia na pobyt, które jest 
płatne. Pozwolenie na pobyt wydawane jest na cały okres poby-
tu i pozwala na swobodne przekraczanie granicy. Warto przed 
wyjazdem zrobić zdjęcia, które są niezbędna do pozwolenia. 
Więcej informacji na stronie: http://www.turcja.org.pl/

WIZA



Anna Malawko, Wydział Baiś, University of Thessaly
Przed przyjazdem znałam prawie wszystkie osoby poprzez gru-
pę na FB i miałam zapewniony nocleg w mieszkaniu Erasmusów 
do czasu, aż sama znajdę lokum. Przy wyborze mieszkania na 
pewno warto zwrócić uwagę na lokalizację, czyli odległość od 
centrum i uniwersytetu, jak również dostępność komunikacji 
miejskiej lub ścieżek rowerowych. 

Magdalena Bogdańska, Wydział Ftims, Universidad de 
Murcia
Zakwaterowanie znalazłam dzięki portalowi ESN. Warto skon-
taktować się z właścicielem mieszkania i zapytać o wyso-
kość kaucji, termin jej zwrotu, wyposażenie mieszkania oraz 
opłaty wliczone w czynsz. Trzeba przeczytać umowę wynajmu, 
sprawdzić proponowane warunki i czas jej trwania. Sprawdż, czy  
w mieszkaniu jest pościel, żelazko, wentylator oraz ogrzewanie.

Co należy zabrać ze sobą na stypendium? 
Ewelina Proczko, Wydział TMiWT, Suleyman Demirel 
University, Turcja
Paszport, ubezpieczenie, laptopa, aparat fotograficzny, tele-
fon komórkowy. Najlepiej nie sugerować się stereotypami np. 
że w Turcji jest gorąco. Ciepłe rzeczy nigdy nie zaszkodzą. Naj-
lepiej sprawdzić uprzednio pogodę w danym miejscu. Ponadto 
warto zorientować się jakie są ceny w danym kraju, bo czasem 
jednak wykup dodatkowego bagażu może wynieść nas taniej 
niż kupno czegoś nowego.

A co jeśli …? 
Dawid Świątkowski, EEIiA, Universidade de Aveiro, 
Portugalia
Co jeśli zostanę okradziony?
Przede wszystkim należy zadzwonić do swojego banku, doko-
nać zastrzeżenia karty bankomatowej i zamówić nową. Jeżeli 

część 5
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Co zrobić, aby przedłużyć pobyt w uczelni zagranicznej?
Jeśli Twój pobyt na Erasmusie rozpoczął się w semestrze zimo-
wym, możesz ubiegać się o pozostanie na stypendium w ko-
lejnym semestrze. O przedłużenie możesz starać się również, 
jeżeli uczelnia zagraniczna zaoferowała Ci odbycie praktyk w 
wakacje lub jeśli sesja egzaminacyjna wykracza poza okres 
umowy wyjazdowej, którą podpisywałeś przed wyjazdem.  
Przedłużenie nie może wykraczać poza okres 30 września da-
nego roku akademickiego. Całkowity okres pobytu na studiach 
Erasmus nie może przekroczyć 12 miesięcy. Pamiętaj, że zgo-
da Prodziekana ds. Studenckich na przedłużenie Twojego po-
bytu za granicą nie gwarantuje Ci otrzymania stypendium na 
ten okres. Decyzja o przyznaniu stypendium jest podjęta po 
wpłynięciu wszystkich zgłoszeń od stypendystów w terminie 
do końca lutego (przedłużenie na semestr letni) i połowy maja 
(przedłużenie na okres wakacji). Informację o tym, czy dostałeś 
dofinasowanie przekażemy  Ci drogą mailową.

W celu przedłużenia pobytu należy dostarczyć nastę-
pujące dokumenty:
Podanie studenta o przedłużenie pobytu za granicą. 

Zaświadczenie z uczelni partnerskiej ze zgodą na przedłuże-
nie pobytu. Zaświadczenie powinno zawierać datę dzienną 
zakończenia pobytu (może być to data zakończenia sesji lub 
zakończenia praktyki).

Wykaz Zaliczeń (Transcript of Records) za pierwszy semestr. 

został wam skradziony dowód osobisty i nie macie paszportu, 
to należy zgłosić się do Ambasady/Konsulatu i wyrobić nowy, 
ponieważ bez dokumentów nie można przekraczać granic.

Co zrobić, gdy padnę ofiarą oszustwa ?
Żeby temu zapobiec, nie noś ze sobą gotówki i wszystkich 
dokumentów. Zawsze posługiwałem się kartą, którą w razie 
kradzieży można zablokować w ciągu 2 minut. Dobrze, gdyby 
umowę o mieszkanie podpisał Twój Erasmus buddy, albo Ty  
w jego obecności, najlepiej w biurze nieruchomości. 
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Jeżeli chcesz studiować za granicą w drugim semestrze,  
a uczelnia nie przekazała Ci jeszcze Twojego dotychczasowe-
go Wykazu Zaliczeń, koordynator z uczelni zagranicznej powi-
nien potwierdzić Twoje uczestnictwo w zajęciach w 1 seme-
strze. Potwierdzenie może zawrzeć w zaświadczeniu ze zgodą  
na przedłużenie pobytu.

Porozumienie o Programie Studiów (Learning Agreement) na 
drugi semestr podpisany przez przedstawicieli uczelni zagra-
nicznej i PŁ lub Zmiany do programu studiów (Changes to Le-
arning Agreement) z praktyką jako dodatkowym przedmiotem. 

Czy mogę skrócić pobyt?
Jeżeli chcesz skrócić pobyt przed upływem 3 miesięcy, stra-
cisz status studenta Erasmusa i będziesz zobowiązany oddać 
grant. Jeżeli konieczność powrotu do kraju wynika z tzw. „siły 
wyższej” (tj. sytuacji niezależnej od studenta związanej z poważ-
ną chorobą lub nieszczęśliwym zdarzeniem), należy zgłosić ten 
fakt niezwłocznie do BMWS.

Jeżeli decydujesz się powrót ze stypendium przed upływem 
ważności umowy wyjazdowej, należy złożyć w BMWS „podanie 
o skrócenie pobytu na stypendium” adresowane do właściwe-
go Prodziekana oraz potwierdzenie odbycia pobytu (Confirma-
tion of Stay). W przypadku wcześniejszego powrotu będziesz 
zobowiązany do zwrotu części grantu oraz podpisania aneksu 
do umowy wyjazdowej. Szczegóły należy ustalić w BMWS.                   

część 6Jakie dokumenty powinienem złożyć 
po powrocie?

Masz 30 dni od daty zakończenia umowy na:

dostarczenie do Biura Międzynarodowej Wymiany Studenckiej 
zaświadczenia z uczelni partnerskiej potwierdzające okres po-
bytu w uczelni partnerskiej (,,Potwierdzenie pobytu” – Confir-
mation of Stay). Wzór dostępny na stronie http://www.era-
smus.p.lodz.pl/studia/dokumenty-do-pobrania
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Słowniczekczęść 7

Pamiętaj, że jeżeli okres pobytu potwierdzony przez uczelnię zagraniczną  
w „Confirmation of Stay” jest krótszy, niż zakładany czas wyjazdu w umowie 
wyjazdowej, będziesz zobowiązany zwrócić część stypendium wyjazdowego.           

BMWS to Biuro Międzynarodowej Wymiany Studenckiej. Do obo-
wiązków BMWS należy doradztwo, pomoc w wypełnianiu dokumen-
tów aplikacyjnych, przygotowanie umów wyjazdowych i wypłata sty-
pendiów.

Erasmus Buddy / Mentor to student zagraniczny, który zaopiekuje 
się Tobą po przyjeździe na uczelnię zagraniczną.

ESN to ogólnoeuropejska organizacja studencka Erasmus Student 
Network, która ma oddziały w większości uczelni zagranicznych w 
Europie. ESN wspiera wymianę studencką, pomaga studentom w 
pierwszych dniach pobytu za granicą, pomaga poznać kulturę kraju, 
organizuje wydarzenia i wycieczki dla studentów Erasmusa.

International Office w CKM PŁ obsługuje studentów CKM wyjeż-
dżających w ramach programu Erasmus. Do obowiązków Internatio-
nal Office w CKM PŁ należy doradztwo, rekrutacja, pomoc w wypeł-
nianiu dokumentów aplikacyjnych oraz rozliczanie okresu studiów 
za granicą.

Karta EKUZ to Europejska Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego - to 
dokument, który należy uzyskać w Narodowym Funduszu Zdrowia 
przed wyjazdem na stypendium. 

dostarczenie do odpowiedniego Dziekanatu oryginalnego wy-
kazu zaliczeń (Transcript of Records). Kopię wykazu zaliczeń 
student dostarcza do BMWS. Wykaz zaliczeń stanowi podstawę 
do zaliczenia okresu studiów.

wypełnienie Ankiety Stypendysty Erasmusa na stronie Naro-
dowej Agencji Programu LLP-ERASMUS http://www.erasmus.
org.pl/strefa-studenta/ankieta-studenta-erasmusa 
Login i hasło do ankiety otrzymasz mailem z BMWS.
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kod Erasmusa, Nazwa anglojęzyczna PŁ:
Lodz University of Technology
International Student Exchange Office
Skorupki 10/12, 90-924 Lodz, Poland
Erasmus code: PL LODZ02

Koordynator umowy bilateralnej (Departamental Coordinator) to 
nauczyciel akademicki, który współpracuje z uczelnią zagraniczną 
w interesującej dla Ciebie dziedzinie. Koordynator kwalifikuje Cię na 
wyjazd, zatwierdza Twój program studiów realizowanych za granicą 
i uznaje wspólnie z Prodziekanem ds. Studenckich Twoje wyniki po 
powrocie ze stypendium. 

Uczelniany Koordynator Erasmusa jest to osoba koordynująca wymia-
nę Erasmusa w uczelni. Uczelnianym Koordynatorem Erasmusa w PŁ 
(Institutional Erasmus Coordinator) jest doc. dr inż. Tomasz Saryusz- 
Wolski, Dyrektor Centrum Kształcenia Międzynarodowego (tsw@p.lodz.pl) 
Orientation Days (lub „Introductory Week”, „Welcome Week” itp) 
to kilkudniowy okres przed rozpoczęciem roku akademickiego wpro-
wadzający studentów zagranicznych w życie uczelni, służący przywi-
taniu studentów, wyjaśnieniu procedur i formalności, które należy 
załatwić oraz integracji z innymi studentami.

Potwierdzenie okresu pobytu (Confirmation of Stay) to dokument 
potwierdzający okres pobytu na stypendium. Dokument należy przed-
stawić w BMWS w trakcie 30 dni od zakończenia umowy wyjazdowej.

Studencki Promotor Erasmusa to student, który odbył studia lub 
praktyki za granicą i może podzielić się swoimi doświadczeniami z 
kandydatami na wyjazd.

Umowa bilateralna w ramach programu Erasmus (Erasmus Bilateral 
Agreement) to umowa dwustronna zawarta między uczelnią zagranicz-
ną posiadającą Kartę Uczelni Erasmusa a Politechniką Łódzką. Umowa 
określa okres trwania umowy, liczbę studentów i nauczycieli biorących 
udział w wymianie oraz dziedzinę, w której wymiana jest realizowana.

Umowa wyjazdowa to umowa zawierana przez studenta z Politech-
niką Łódzką, w której określone są zasady wyjazdu oraz kwota przy-
znanego stypendium. Umowa generowana jest na podstawie da-
nych z portalu mobility.p.lodz.pl oraz danych z listu akceptacyjnego.



Podziękowania dla autorów zdjęć - stypendystów programu Erasmus -
Paula Basińska, Gabriela Gorol, Barbara Konarzewska (pracownik PŁ), 
Ania Malawko.

Studenccy Promotorzy polecają:

http://erasmus.p.lodz.pl/ strona programu Erasmus w Politechnice Łódzkiej
http://www.facebook.com/LodzErasmus Erasmus PŁ na portalu 
społecznościowym FB
http://www.erasmus.org.pl/ strona Agencji Narodowej Programu Erasmus
http://www.erasmus.org.pl/gielda-informacji-studentow-erasmusa 
Giełda Informacji Studentów Erasmusa
http://www.eurodesk.pl/ informacje dla młodzieży (i nie tylko) w Europie
https://www.couchsurfing.org/ 
http://www.skyscanner.pl/ wyszukiwarka lotów
http://www.esn.org

Biuro Międzynarodowej 
Wymiany Studenckiej PŁ
ul. Skorupki 10/12, I p.
tel: 42 631 28 89, 42 631 28 57
erasmus@info.p.lodz.pl 
erasmus.p.lodz.pl

Centrum Kształcenia 
Międzynarodowego (CKM/ IFE)
ul. Żwirki 36, II p.
tel: 42 638 38 40
www.ife.p.lodz.pl

Students Assistance Office (SAO)
ul. Żwirki 36, I p.
tel: 42 638 38 44
sao@p.lodz.pl

Projekt graficzny:                                www.qilka.pl

Druk sfinansowano z funduszu programu “Uczenie się Przez Całe Życie”.

Przewodnik został przygotowany przez pracowników Biura Międzynarodowej 
Wymiany Studenckiej PŁ oraz Studenckich Wydziałowych Promotorów 
Programu Erasmus.


